
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การไม่นำบทบญัญตัิวา่ด้วยการเสนอขายโทเคนดจิิทัลต่อประชาชน 
มาใช้บังคบักบัการเสนอขายโทเคนดิจิทัลบางลกัษณะ 

(ฉบับที ่       ) 
 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การไม่นำบทบัญญัติว่าด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัล
ต่อประชาชนมาใช้บังคับกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลบางลักษณะ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๑๖  แห่งพระราชกำหนดการประกอบ 
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๒/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.  ๑๖/๒๕๖๗  เรื่อง  การไม่นำบทบัญญัติว่าด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัล  
ต่อประชาชนมาใช้บังคับกับการเสนอขายโทเคนดิจิทัลบางลักษณะ  ลงวันที่  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗   

“ข้อ ๒/๑ ให้การเสนอขายโทเคนดิจิทัลที่ออกและดำเนินการโดยกระทรวงการคลังตาม
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ.          /๒๕๖๘  เรื่อง  การกำหนด
ประเภทโทเคนดิจิทัลเพ่ิมเติม  (ฉบับที่        )  ลงวันที่             เป็นการเสนอ
ขายโทเคนดิจิทัลที่มิให้นำบทบัญญัติว่าด้วยการเสนอขายโทเคนดิจิทัลต่อประชาชนมาใช้บังคับ” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
        ประกาศ  ณ  วันที ่
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


